
The Journal of Academic Social Science Studies 

 

International Journal of Social Science 

Volume 6 Issue 2, p. 1263-1294, February 2013 

 

 

 

NİĞDE’DE İLK NÜFUS SAYIMI (23 ŞEVVAL 1246/6 NİSAN 

1831) 

FIRST POPULATION CENSUS IN NIGDE (Shawwal 23, 1246 / April 6, 1831) 

 

 

Doç. Dr. Hava SELÇUK 

Erciyes Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü  

 

 

Abstract 

In the XIX th century, the Ottoman Empire faced with many 

improvements and changes in administrative, financial and economical 

structure. One of these changes is census. By the middle of the century with a 

number of administrative changes, census was conducted in the entire country. 

These changes and census, made in the entire country, shows us the structure of 

the population and also gives us an opportunity to make number of 

assessments on a local basis. In this study, after determining the borders of 

Nigde we will do an assessment on the population of sanjak. The first 

population census in Otoman Empire was made in 1831, Mahmut the 2nd’s era. 

Back in 1831, Nigdeheld a district status under Konya state. Prime Ministry 

Otoman Empire Archives’ ‚Defter -i kaza-i ba-Nefs-i Niğde ve Maden–i 

Bereketlü ve Yahyalu ve Şücaeddin ve Bor tab -i liva-i Niğde‛ Nigde District 

population Book, under number 3553’s pages between 6 and 91, information on 

Nigde’s districtand villages have been taken under examination and area’s 

socio-economic state is discussed. The book itself consists of 476 pages. In the 

register there are characteristics of people (long-haired, bearded, black bearded, 

grey bearded, naturally lacking bearded and tall),  their ages, jobs and dates of 

death when they died in a few years that followed. In the date of census of 
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population places where these people went were written if they were out of 

town. Also it was registered that households were poor or not. 

Key Words: Nigde, Population, District, Village, 1831 

 

Öz 

Osmanlı Devleti, XIX. yüzyıl içerisinde idarî, malî ve ekonomik anlamda 

birçok yenilik ve değişiklikler ile karşı karşıya kalmıştır. Bu değişikliklerden 

birisi de, XIX. yüzyılın ortalarına doğru ülke genelinde bir takım idarî 

değişiklikler ile nüfus sayımlarının yapılmasıdır. İmparatorluğun genelinde 

yapılan bu değişiklikler ve nüfus sayımları, devletin genel nüfus yapısını ortaya 

koyduğu gibi bize yerel olarak da bir takım değerlendirmeler yapma imkânını 

da sunmaktadır. Biz bu çalışmamızda Niğde Sancağı’nın sınırlarını ortaya 

koyduktan sonra nüfusu üzerine bir değerlendirme yapacağız. Osmanlı 

Devleti’nde modern anlamda ilk nüfus sayımı II. Mahmut döneminde 1831’de 

yapılmıştır. 1831 yılı itibarıyla Niğde, Konya Eyaletine bağlı sancak statüsünde 

idi.  Başbakanlık Osmanlı Arşivinde 3553 numarada bulunan ‚Defter -i kaza-i 

ba-Nefs-i Niğde ve Maden–i Bereketlü ve Yahyalu ve Şücaeddin ve Bor tab -i 

liva-i Niğde‛  ismini taşıyan 6 Nisan 1831 (23 Şevval 1246) tarihli Niğde Livası 

Nüfus Defterinin 6 ile 91. sayfaları arasında yer alan Niğde mahalle ve 

köylerinin defterdeki bilgiler doğrultusunda değerlendirmesi yapılarak 

bölgenin sosyo-ekonomik durumu ortaya konulmuştur. Defterin tamamı 476 

sayfadan oluşmaktadır. Defterde, kişilerin özelliklileri (uzun saçlı, kara sakallı, 

kır sakallı, uzun, müzellef), yaşları, daha sonraki birkaç yıl içinde vefat ettilerse 

o tarihleri ve meslekleri yer almaktadır. Sayımın yapıldığı tarihte şehir dışında 

iseler gittikleri yerler yazılmıştır. Hanelerin fakir olup olmadığı da kayıtlar a 

yansımıştır  

Anahtar Kelimeler: Niğde, Nüfus, Mahalle, Köy, 1831  

 
Giriş 

Melendiz dağlarının güney eteklerinde ,  denizden 1190 m. yükseklikte 
yer alan Niğde, Anadolu Selçuklu Devleti’nin sona ermesi üzerine Karaman 

Beyliği’nin hâkimiyetine geçti. 1397’de Osmanlı topraklarına katılan 

Niğde, Ankara savaşından  sonra Karaman Beyliği’ne b ırakıldı. Niğde, 

İ sh ak  P aşa t ar af ın dan  1 4 7 0  yı l ın da t ek r ar  O sm an lı  D evle t i ’n e  

k at ı ld ı .  Karaman Eyaleti’nin  bir sancağı olan Niğde’nin ilk  
sancakbeyliğine Koçu Bey  tayin edildi.  Niğde Sancağı, Şehzâde Şehinşah’ın oğlu 

Şehzâde Mehmed’in sancakbeyi olduğu dönemde (1500–1511);  Niğde, Ürgüp ve 

1489’da kaza olan  Karahisar-ı Develi kazalarından meydana geliyordu. S ancağın 

kazaları 1530 yılında;  Niğde,  Bor, Ş ücaaddin ve Ş amardı nahiyelerinden 

oluşan  Niğde,  Karahisar-ı Develi ve Karahisar nahiyelerinden meydana 
gelen Karahisar-ı Develi,  Ü r gü p  ve  Ü ç h isar  nahiyelerinden oluşan Ürgüp ve 

 Andığı idi.  1530’da Niğde şehrinde bulunan 30’u Müslümanlara ikisi Hıristiyanlara 
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ait 32 m ah al lede  yak laş ık  3 5 0 0  n ü f u s,  Ü r gü p  şeh r in de  al t ı  

m ah al lede  yak laşık  1 5 0 0  nüfus, Andığı (Ortaköy) şehrinde, üç mahallede 

yaklaşık 800 nüfus yaşıyordu. Niğde şehrinde; beş cami, 34 mescit, iki medrese, bir 
Mevlevihane, dokuz zaviye ,  ü ç  h am am ,  b ir  k er van sar ay,  7 1  dü k k ân ,  

yedi  değir m en  var dı .  Niğde  K alesi ’n de  1 0 8 . 7 81  ak ç a t ım ar  ge l ir in e  

sah ip  b ir  d izdar  ve  b ir  k e t h ü da i le  7 3 müstahfız görev yapmaktaydı. Niğde 

Sancağı, XVI. yüzyılın sonlarında Melegübi, Melendiz, Karmelek, Ş amardı 

(Çamardı) nâhiyelerinin bağlı bulunduğu  Niğde,  Ş ü c aaddin  ve  An dığı  
nahiyelerinin bağlı bulunduğu Bor, Üçhisar nahiyesinin bağlı bulunduğu Ürgüp ile 

nahiyeleri olmayan Develi ve Karahisar-ı Develi kazalarından meydana 

geliyordu. Niğde şehrinde bulunan 37’si Müslüman, ikisi Hıristiyan 39 mahallede 

yaklaşık 10.000 nüfus yaşıyordu. Bor ise 12’sî Müslüman, b iri Hıristiyan 13 
mahalleden oluşuyordu.  Niğde Sancağı, Karahisar-ı Develi ve Develi kazalarının 

Kayseri Sancağı’na aktarılmasından sonra XVII. yüzyılda  Niğde, Ürgüp, Bor, 

Andığı ve Şücaüddîn (Ulukışla) kazalarından, XVIII. yüzyılda ise Niğde, Ürgüp, Bor, 

Şücaaddin, Çamardı, Andığı, Nevşehir ve Gülşehir (Arapsun) kazalarından meydana 

geliyordu. Ancak eski isminin, yenisinin önüne geçmesiyle Arapsun olarak anılan 
Gülşehir, 1792’de Anadolu Eyaleti’ne bağlı Ankara Sancağı’na aktarıldı. Ürgüp 

kazasının  Üçhisar nahiyesine bağlı 18 hanelik  bir köy olan Muşkara,  burada 

doğan, saraya intisap ederek çeşitli görevler alan, 10 Mayıs 1718’de sadrâzam olan ve 

Patrona Halil isyanında 30 Eylül 1730’da öldürülmesine kadar bu görevde bulunan 

Dâmad İbrahim Paşa tarafından, Nevşehir adıyla Mart 1727’de bir kaza merkezi 
yapıldı1.  

Niğde kazasının büyük bir kısmı Müslümanlardan oluşmaktadır.  1259/ 1843-

1844 tarihli cizye defterinde nefs-i Niğde’de 408 cizye mükellefi vardı. Köylerle 

birlikte mükellef sayısı 701’e yükselmekteydi deftere göre Gayrimüslimler Kale, 
Kayabaşı, Sunkur, Derecik, Kıble, Burhan, Hoca Veyis, Hacet, Tata Ahmet, Ahi 

Mustafa, Rumiyan mahallelerinde yaşıyorlardı2. 

1.3553 Numaralı Niğde Livası Nüfus Defter i 

Başbakanlık Osmanlı Arşivinde 3553 Numarada kayıtlı olan defterin tam ismi  

‚Defter-i kaza-i ba-Nefs-i Niğde ve Maden–i Bereketlü ve Yahyalu ve Şücaeddin ve 
Bor tab-i liva-i Niğde‛ ‘dir. Fihristte öncelikle Niğde merkez mahalleleri daha sonra 

kazalar, kazalarda yer alan mahalle ve karyelerin sayım sonuçlarına yer 

verilmektedir. Mahalle ve köylerin hane sayısı, asakir-i mansurede olanların sayısı, 

alil, (çalışamaz durumda olan) kebir (yetişkin) ve sagir (çocuk) sayısı verilmektedir.  

Fihristte asker sayısını belirtmek amacıyla yazılan ‚Asakir-i Mansure‛ kelimeleri 
kırmızı renk ile yazılmak suretiyle belirgin hale getirilmiştir. Aynı husus defterin 

                                                 
1 Sadık Müfit Bilge, “Karaman Eyâleti’nin Tarihî Coğrafyası ve İdarî Taksimatı (XV.-XVIII. Yüzyıllar)”, IRTS - 

Spring 2011, Volume: 1, Issue: 1, s.64-67. 
2 Mehmet Kaya,  “XX. Yüzyıl Başlarında Niğde Sancağı’nın Nüfusuna Dair”, Türkiyat Araştırmaları Dergisi, 19, 
Konya 2006, s.193-210. 
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içindeki yazım için de geçerlidir.  Bu nüfus defterinde sadece haneler kayıt edilmiştir. 

Bu fihriste göre Niğde livasını nüfusu, asker sayısı, çalışamaz durumda olanlar, 

yetişkin ve çocuk sayısı şu şekildedir: 

Tablo–1. Niğdeye bağlı kazalar  

Kaza adı Hane sayısı Asakir-i 

mansure  

Alil Kebir Sagir 

Niğde merkez 

mahalle 

1611 81 22 2005 1245 

Niğde merkez 

kura 

311 2 5 561 327 

Melendis 600 12 9 940 640 

Bor mahalle 1936 38 2 2562 1674 

Bor kura 599 13 7 957 613 

Şücaeddin 594 22 19 917 701 

Yahyalı 766 55 10 1.321 830 

Bereketlü Maden-

i hümayun 

2911 52 13 4696 3368 

Toplam 9.328 275 87 13.959 9.4973 

 

 

Niğde merkezde 1.611 haneli 32 mahalle, 311 haneli 14 köy bulunmaktadır. Melendis 

Kazasında 600 haneli 18 köy bulunurken, Maden-i Hümayun Bereketli’de 2.911 haneli 

56 köy bulunmaktadır. Şücaeddin Kazasında 594 haneli toplam 20 köy bulunurken, 

Bor Kazasında 1.936 haneli 25 mahalle ile 599 haneli 6 köy bulunmaktadır4. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                 
3 Nüfus defterinde verilen rakamların toplamı ile nüfus defterindeki toplam rakam birbirine uymamaktadır. 

Rakamların toplamı 9.398’dir. 
4 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.6-476. 
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Tablo-2:Niğde Nüfus Dağılımı 

Nüfus dağılımı

60%

37%

1%

2%

0%

Kebir Sagir Alil Asakir-i  mansure

 

 
Nüfusun % 37’isini 0-12 yaşındaki çocuklar %60’ını ise 12 yaşından büyük 

erkekler, %2 asakir-i masurede görevli Niğdeli askerler oluştururken %1’lik kısmı 

çalışamaz durumda veya hasta olan erkekler oluşturmaktadır. 

2. Niğde Merkez Mahalleleri ve Niğde’ye Tabi Köyler  

Osmanlı yönetimi 1831’de gerçekleştirdiği ilk nüfus sayımından itibaren 
tebaasını adeta bu nüfus kayıt sistemi üzerinde denetim altında tutmaya çalışmıştır. 

Her hanede çalışabilir durumdaki erkek nüfusun nereye gittiği, mesleği, yıllık kazancı 

ve vermekle mükellef olduğu vergi miktarı, hastalık ve sair gibi sebeplerden ötürü 

çalışamaz durumda ise bunlara ilişkin açıklayıcı bilgilere bu nüfus kayıtlarında yer 
verilmiştir. Çalışabilir durumdaki erkek nüfusa, yerleşim birimleri üzerinden 

bakıldığında, her mahallede farklı iş veya meslek alanında yoğunlaştığı 

görülmektedir. 

Defterdeki veriler başta tahmini nüfus olmak üzere Niğde şehrinin ve 

köylerinin sosyo-ekonomik yapısına ilişkin önemli bilgiler sunmaktadır.  

Mahallelerde idari görevli olarak muhtarlar bulunmakta idi. Muhtarlık 

teşkilatı, yeniçeri ocağı lağvedildikten sonra şehrin güvenliğini sağlamak, vergi 

toplayabilmek ve mahallenin düzenini korumak gerekmekteydi. Asayişin dışında 

diğer mali-mülki görevlerin yerine getirilmesi için bir kamu görevlisi gerekmekteydi. 

Daha önce mahallelerde bu konularda imamlar söz sahibi idi. İmamların gelen 
gidenlerin mürur tezkirelerini kontrolde ihmal ve yolsuzlukları görülmüştür. Bu 

nedenle imamların müsamaha edip, göz yummaması için her mahalleye evvel ve sani 

olmak üzere iki muhtar tayin edildi. Muhtarlar bölgenin güvenliğinden de sorumlu 

oldukları için, mahallelerinde geçici olarak oturanların mürur tezkirelerini kontrol 
ediyorlardı. Muhtarlar zincirleme olarak bütün mahallenin kefilidir ve imam da 
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muhtara kefil olmaktaydı. Tanzimata kadar muhtarların görevlerini mütesellimler 

denetlerdi5.  II. Mahmud döneminde vali ve mutasarrıflar idarelerinde bulunan 

sancaklara ‚mütesellim‛ atamakta idiler. Bu atamalar iki şekilde olurdu. İlki geçici bir 

görevle başka bir işe gittiklerinde yerine bıraktıkları mütesellimler, ikincisi ise 
eyaletler dahilinde bulunan sancaklara devamlı olarak atadıkları mütesellimlerdi. 

Mütesellimler, sancağın iktisadi bir ünite olarak devlet hazinesine çeşitli ad ve 

biçimlerde ödemek durumunda bulunduğu paranın ve diğer gelirlerin toplanıp 

zamanında gönderilmesini sağlamaktı. Ayı zamanda bu göreve bağlı olarak dirlik 
düzenliğin sürdürülmesini sağlamaktı. Mütesellimler güvenliği sağlamak ve 

hükümet otoritesini geçerli kılmak için kaplarında 150-200 kadar asker beslerlerdi. 

Bunlara sekban, tüfenkçi, bazen de kavas deniliyordu6. Niğde mahallerinde toplam 10 

muhtar görev yapmaktadır. Mütesellime tabi 10 kişi, beş kişi de lağımciyan 

tekaütlerinden ve  Tekke-nişin görevinde 3 kişi bulunmaktadır. 

Mütevelli-i Mahalle görevinde 4 kişi bulunmaktadır ki bunlar, Seyyidler, 

Efenik, Bal Hasan ve Ali Beğ Mahallelerinde görev yapmaktadırlar. 

Katib-i Mütesellim-i Niğde 40 yaşındaki Seyyid Hasan veled-i Bağdaşar oğlu 

Hacı Ömer’dir. Emin-i vilayet 61 yaşındaki ak sakallı Seyyid Hafız veled-i Osman’dır. 

Niğde merkezde eğitim alanında bulunan görevliler şunlardır: Muallim -i 
sıbyan yani ilkokul öğretmeni 7 kişidir. Niğde de oturan ve yüksek eğitimde 6 

Müderris görev yapmaktadır. Toplam 29 talebe eğitim ve öğretimine devam 

etmektedir.  

Tımar sisteminin ve tımarlı sipahiliğin tasfiyesine yönelik II. Mahmud 

döneminde  en ciddi adımlar atılmaya başlanmıştı. II. Mahmud Yeniçeriliğin 
kaldırılmasından sonra, diğer askeri birliklere de el atarak, Avrupa tarzında eğitimli 

ve düzenli birliklerden oluşan madern bir merkezi ordu oluşturmaya yöneldi.  1831 

yılından itibaren bazı eyaletlerde tımar sistemini ve tımarlı sipahileri kaldırarak, 

bunlar merkezi hazine gelirleri içerisine dâhil edilerek iltizamla idare olunmaya 
başladı7. Niğde’de yapılan nüfus sayımında sipah olanların kayıtları tutulduğu 

görülmektedir. Bu tarihlerde tam manasıyla nasıl bir değişim geçirecekleri 

bilinmemekle beraber bütün sancaklarda mevcut olan sipah tespit edilmiştir. Niğde 

merkezde 71, köylerine 1 olmak üzere toplam 72 sipah nüfus defterine kayıt 

edilmiştir. 

Mahallelerde cami ve mescitlerde görevli imamlar bulunmaktadır.  Mahalle 

imamı olarak 25 kişi görev yapmaktadır, bunun yanı sıra imam vekili olarak 4 kişi, 

müezzin, vaiz ve hatip olarak 9 kişi kayıt edilmiştir. Toplam dini görevli olarak 

Niğde’ye bağlı 32 mahallede 38 kişi görev yapmaktadır. Niğde Müftüsü Hoca Veys 

                                                 
5İlber Ortaylı, Tanzimat Devrinde Osmanlı Mahalli İdareleri (1840-1880),  TTK, Ankara 2000, s.108-109. 
6 Musa Çadırcı, Tanzimat Sürecinde Türkiye Ülke Yönetimi, İmge Yayınevi, İstanbul 2007, s.32-35. 
7 H. Veli Aydın “Timar Sisteminin Kaldırılması Süreci ve Bazı Değerlendirmeler”, s.81(s.65-104) 
http://dergiler.ankara.edu.tr/dergiler/19/1268/14598.pdf, 16.01.2013. 

http://dergiler.ankara.edu.tr/dergiler/19/1268/14598.pdf
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Mahallesinde ikamet eden 61 yaşındaki Ak sakallı Hafız Ahmed veled-i 

Zeynelabidin’dir. 

A.Niğde Mahalleleri 

Niğde merkezinde toplam 32 mahalle bulunmaktadır. Niğde mahallelerinde 

görev yapan kişiler, mahallenin meslek dağılımı, mahallede vefat edenler ve başka 

şehre gidenler ve onların yaşları kayıt edilmiştir. Mahallenin kaç hane olduğu, çocuk 

ve yetişkin nüfusu, askeri görevde bulunanlar ve iş yapamaz konumda olanlar kayıt 

edilmiştir. 

1.Mahal-i Yenice 

95 haneye sahip olan mahallede 132 kebir (12 yaş üstü erkek), 71 sagir (0-12 

yaşı arası erkek), 2 kişi iş göremez durumda, 11’i asakir-i mansurede görevli toplam 

226 erkek nüfus bulunmaktadır. 1831 nüfus sayımında yalnızca erkekler sayıldığı için 
Anadolu ve Rumeli’nin toplam nüfusunu göstermekten uzaktır. Ancak erkek sayısı 

kadar kadın olduğu varsayılınca tahmini bir rakama ulaşmak mümkündür8. Kadın 

nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 452 civarında olduğu 

tahmin edilmektedir. 12467-1248 yıllarında mahallede yaşayan iki kişi vefat etmiştir. 

Bir hane sahib-i sahib-i firaş(hasta) olarak kayıt edilmiştir. Bir hane sahibi de o 
sıralarda İzmir’e gitmiştir. Mahallede iki imam ikamet ederken mahalle muhtarı da 

bulunmaktadır. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha mesleği ile 

uğraşmaktadır. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler 

İmam-ı mahalle Kara sakallı Seyyid Mustafa veled-i Balta oğlu Mustafa 25 yaşında 

İmam ve Hatib Ak sakallı Seyyid Ali Hoca veled-i Kınak Osman 65 yaşında 

Kara sakallı tekke-nişin Seyyid Hacı İsmail veled-i Fesliyanlı Mehmed Efendi 40 

yaşında 

Kaymakam Mustafa Ağaya tabi Hüseyin veled-i çizmeci oğlu Mehmed 25 yaşında 

Mütesellime tabi Derviş Mustafa veled-i Mehmed Emin 15 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Ekmekçi 1, çullah 2, bakkal 1, eskici 2, çulha 32, çulha çırağı 1, demirci 2, çizmeci 1, 

rençper 8, değirmenci 2, berber 1, kavas 1, su yolcu 1,  sipahi 9, zuemadan 1 kişi 

bulunmaktadır.  

c.Mahallede vefat edenler  

 Kır sakallı çulha Seyyid Ahmed veled-i Kara Ali oğlu Ali 50 yaşında, sipah 

tekaütlerinden sakallı Seyyid Mustafa veled-i Ahmed 75 yaşında9. 

                                                 
8 Enver Ziya Karal, Osmanlı İmparatorluğunda İlk Nüfus Sayımı 1831, Ankara, 1943, s. 17, 20. 
9 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.6-10. 
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2.Mahalle-i Seyyidler 

140 haneye sahip olan mahallede 184 kebir (12 yaş üstü erkek), 108 sagir (0 -12 

yaşı arası erkek), 3 kişi iş göremez durumda, 8’i asakir-i mansurede görevli toplam 

303 erkek nüfus bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz 
edildiğinde tahmini nüfusu 606 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 12467 -1248 

yıllarında mahallede yaşayan altı kişi vefat etmiştir. İki hane fukara olarak  kayıt 

edilmiştir. Mahallede idari görevli olarak imam, imam vekili, muhtar bulunmaktadır. 

Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha mesleği ile uğraşmaktadır. İki kişi 
talebe olarak kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

İmam-ı mahalle kara sakallı Mehmed Emin Hoca veled-i < zade Mehmed Emin 35 

yaşında 

Muhtar-ı mahalle kır sakallı Seyyid Osman veled-i Poyraz oğlu Seyyid Osman 55 
yaşında 

Mütevelli-i mahalle kara sakallı Seyyid Hasan veled-i Terzi oğlu Mehmed 30 yaşında 

İmam vekili kır sakallı Seyyid Hafız Osman veled-i Çavuş oğlu Seyyid Mehmed 41 

yaşında 

Hacı Yahya Mescidi imamı kır sakallı Seyyid Emin veled-i.. zade Hafız Hüseyin 65 
yaşında 

Muallim-i sıbyan kara sakallı Seyyid Hafız Ahmed veled-i Tomak oğlu Ahmed 25 

yaşında 

Vücutan kır sakallı Seyyid Mehmed veled-i Seyyid Mehmed Emin 45 yaşında 

Mütesellime tabi bıyıklı Seyyid Bekir veled-i aşçı Hasan oğlu Bekir 32 yaşında 

Kara sakallı Tekke-nişin Seyyid İbrahim veled-i Şeyh Salih Efendi 

Vücuhtan kara sakallı Seyyid Hacı Şükri veled-i Zihni Efendi-zade Musa 31 yaşında 

Mütesellime tabi bıyıklı Hüseyin veled-i Palancı Hüseyin 19 yaşında 

Mütesellime tabi bıyıklı Mehmed veled-i Zübük Süleyman 25 yaşında 

Hademe-i hazret-i sadr-ı aliden sarı bıyıklı Hüseyin veled-i kaba sakal oğlu Mustafa 

35 yaşında 

 b.Mahallede meslek grupları 

Çulha 54, rençper 23, çulha çırağı 3, değirmenci 2, eskici 3, çiftçi 6, çoban 1, 

değirmenci 2 , kahveci 2, bakkal 1, kavas 1, habbaz 1, tüfeknçi 1, kasap 1, demirci 1, 
çizmeci 2, 1 hamamcı, sipah 11, 2 fukara 10. 
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c.Mahallede vefat edenler  

Kır sakallı çulha Seyyid Mustafa veled-i Abdi oğlu Osman 51 yaşında, Mehmed Emin 

1 yaşında, Kör Mehmed 55 yaşında, Recep 5 yaşında, Kır sakallı rençper Seyyid 
Mustafa veled-i Gölcükli oğlu Mustafa 51 yaşında, kara sakallı çulha Seyyid Mustafa 

veled-i Kel Ahmed 35 yaşında. 

3.Mahalle-i Efenik 

70 haneye sahip olan mahallede 102 kebir (12 yaş üstü erkek), 68 sagir (0-12 

yaşı arası erkek), 3’i asakir-i mansurede görevli toplam 173 erkek nüfus 
bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini 

nüfusu 346 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 12467-1248 yıllarında mahallede 

yaşayan sekiz kişi vefat etmiştir. Mahallede idari görevli olarak imam, muhtar ile 

birlikte mütevelli-i mahalle görevinde bir kişi bulunmaktadır. İki hane fukara olarak 
kayıt edilmiştir. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha ve rençper olarak 

kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

İmam-ı mahalle kır sakallı Seyyid Mustafa veled-i Kabakçı Mehmed Efendi 49 

yaşında 

Muhtar-ı mahalle ak sakallı Abdülkerim veled-i Musa kethüda oğlu Osman 70 

yaşında 

Sarı sakallı mütevelli-i mahalle Seyyid Hüseyin veled-i Yusuf oğlu Mehmed 35 

yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Çulha 22, rençper 20, çiftçi 10, dellal 3, değirmenci 1, külahçı 1, çizmeci 111.  

c.Mahallede vefat edenler  

Kumral sakallı Hüseyin 35 yaşında, kır sakallı çulha Seyyid Hasan veled-i Dühancı 

Ömer 49 yaşında, ak sakallı çulha Mehmed veled-i Çolak Ahmed 61 yaşında, kara 
sakallı çulha Seyyid İbrahim veled-i Gözi göç oğlu Mehmed 39 yaşında, Hüseyin 5 

yaşında, Ali 21 yaşında, kır sakallı rençper Hasan veled-i ihtisab Ahmed 47 yaşında, 

Mehmed 7 yaşında 

4.Mahalle-i Emir 

62 haneye sahip olan mahallede 81 kebir (12 yaş üstü erkek), 58 sagir (0-12 yaşı 
arası erkek), 1’i asakir-i mansurede görevli toplam 140 erkek nüfus bulunmaktadır. 

Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 280 civarında 

olduğu tahmin edilmektedir. 12467-1248 yıllarında mahallede yaşayan üç kişi vefat 

etmiştir. Mahallede idari görevli olarak imam ve müezzin bulunmaktadır. Mahallede 
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yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha mesleği ile uğraşmaktadır. Üç kişi talebe 

olarak kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

İmam-ı mahalle kara sakallı Seyyid Ahmed Rüşdi veled-i Ebu Bekir 39 yaşında 

< Medresesi müderrisi kara sakallı Seyyid Mehmed veled-i Mehmed Emin 32 

yaşında 

Sarı sakallı müezzin Ahmed veled-i çukadar oğlu Mustafa 37 yaşında 

Mütesellime tabi kara sakallı Halid veled-i Mühürdaroğlu İbrahim 35 yaşında 

Vücuhtan emred Seyyid Mehmed veled-i yeğen Beğ-zade Mustafa 15 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Çulha 18, yemenici 2, çakıcı 1, abacı 1, berber 1, nalband 4, penpeci 1, bakkal 3, 

rençper 6, çubukçu 2, çiftçi 2,  sipah 312. 

c.Mahallede vefat edenler  

Kara sakallı bakkal Seyyid Halil veled-i Çavuş oğlu Mustafa 39 yaşında, ak sakallı 

çulha Seyyid Osman veled-i Hızır oğlu Salih 65 yaşında, kara sakallı sipah Seyyid Ali 

veled-i miftah Ağası oğlu İbrahim 31 yaşında.  

5.Mahalle-i Esenbeğ 

46 haneye sahip olan mahallede 70 kebir (12 yaş üstü erkek), 41 sagir (0-12 yaşı 
arası erkek), 1’i asakir-i mansurede görevli toplam 112 erkek nüfus bulunmaktadır. 

Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 224 civarında 

olduğu tahmin edilmektedir. 12467-1248 yıllarında mahallede yaşayan bir kişi vefat 

etmiştir. Mahallede bir müezzin ile Çukur Medrese Müderrisi ikamet etmektedir.  

Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı rençper,  bir kişi de talebe olarak kayıt 
edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Bedesten tüccarlarından kara sakallı Seyyid Hacı Yakub veled-i çitçi zade Süleyman 

oğlu Abdulkadir 21 yaşında 

Kumral sakallı müezzin  Seyyid Hafız Hasan veled-i< 31 yaşında 

Çukur Medresesi müderrisi ak sakallı Hacı Abdullah veled-i Hüseyin 71 yaşında 

Vücuhtan kara sakallı Hacı Ali Beğ veled-i Hacı Feyzullah 49 yaşında 

Vücuhtan ak sakallı Seyyid Mustafa veled-i Hacı Mahmud 61 yaşında 
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b.Mahallede meslek grupları 

Çulha 5, bezzaz 2, rençper 9, bakkal 1, terzi 2, kahveci 1, habbaz 1, palancı 1,  çiftçi 1, 

deveci 2, güreşçi 1, sipahi 213. 

c.Mahallede vefat edenler   

Kara sakallı Seyyid Abdullah veled-i Tüfenkçi Mustafa 35 yaşında 

  6.Mahalle-i Ser Ali nam-ı diğer Suruçlu 

63 haneye sahip olan mahallede 90 kebir (12 yaş üstü erkek), 65 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 3’ü alil ve 1’i asakir-i mansurede görevli toplam 159 erkek nüfus 
bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini 

nüfusu 318 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 12467-1248 yıllarında mahallede 

yaşayan dört kişi vefat etmiştir. Mahallede idari görevli olarak imam, Niğde 

mütesellimi katibi ikamet etmektedir.  Mahallede hane reislerinden biri 
İstanbul’dadır. Mahallede ikamet eden hanelerden biri kiracıdır. Bir hane fukara 

olarak kayıt edilmiştir. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha ve rençper 

olarak kayıt edilmiştir. Üç talebe eğitim görmektedir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

İmam-ı mahalle kır sakallı Seyyid Ahmed veled-i Mehmed Hoca 57 yaşında 

Katib-i mütesellim-i Niğde kır sakallı Seyyid Hasan veled-i Bağdaşar oğlu Hacı Ömer 

40 yaşında 

Lağımciyandan tekaüdlerinden kır sakallı kahveci Seyyid Süleyma veled-i Totoz oğlu 

Abdullah 49 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

 Çulha 10, rençper 11, tüccar 3, terzi 1, nalband 1, eskici 2, kasap 1, kahveci 1, manav 

2, cullah 1, bakkal 2,  sipah 314. 

c.Mahallede vefat edenler   

Ahmed 7 yaşında, kır sakallı rençper Seyyid Osman veled-i Akçan oğlu Hacı 
Mehmed 57 yaşında, kara sakallı kahveci Seyyid Yusuf veled-i Dokuzoğlu Abdullah 

35 yaşında, kır sakallı rençper Mehmed veled-i kahveci Ali 49 yaşında 

7.Mahalle-i Şahne 

51 haneye sahip olan mahallede 63 kebir (12 yaş üstü erkek), 35 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 1’alil, 4’ü asakir-i mansurede görevli toplam 103 erkek nüfus 
bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini 

nüfusu 206 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 12467-1248 yıllarında mahallede 

yaşayan sekiz kişi vefat etmiştir. Mahallede idari görevli olarak imam, imam vekili ve 
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muallim-i sıbyan görevinde kişiler bulunmaktadır. Mahallede yaşayan kişilerin 

büyük bir kısmı nalbant ve rençper olarak kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Vekil-i İmam-ı mahalle kara sakallı Seyyid Mehmed veled-i demirci oğlu Ali 35 
yaşında 

Muallim-i sıbyan kara sakallı Seyyid İsmail veled-i Sarı Hafız 35 yaşında 

İmam-ı mahalle kır sakaklı Seyyid Hüseyin veled-i Kocaoğlu zade Mustafa 51 yaşında 

Mütesellime tabi bıyıklı Hüseyin veled-i bostancı Mehmed 29 yaşında 

Lağımciyandan kara sakallı Seyyid Ali veled-i Şahbaz Mehmed 39 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Çiftçi 1, nalbant 6, terzi 2, rençper 7, kasap 1, penbeci 2, berber 1, helvacı 1, çulha 7, 

bıçakçı 2, bakkal 1, manav 3, eskici 1, çizmeci 1, sipah 4 15. 

c.Mahallede vefat edenler   

Sipah tekaüdlerinden ak sakallı Seyyid Ali veled-i Deli Molla oğlu Mehmed 59 

yaşında, Mehmed 5 yaşında, kara sakallı rençper Mustafa veled-i Kirasoğlu Ali 39 

yaşında, emred Hasan vele-i Sarı Mehmed 13 yaşında. 

8. Mahalle-i Kubbe 

19 haneye sahip olan mahallede 33 kebir (12 yaş üstü erkek), 13 sagir (0-12 yaşı 
arası erkek), 1’i alil ve 2’si asakir-i mansurede görevli toplam 49 erkek nüfus 

bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini 

nüfusu 96 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 12467-1248 yıllarında mahallede 

yaşayan bir kişi vefat etmiştir. Mahallede idari görevli olarak muhtar bulunmaktadır. 

Mahallenin imamı Hacı İne Mahallesinde ikamet etmektedir. İki hane fukara olarak 
kayıt edilmiştir. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha ve rençper olarak 

kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Muhtar-ı mahalle bıyıklı Seyyid Hacı Mehmed veled-i Tercanlı Hafız Ali 45 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Çiftçi 1, çulha 6, dikici 1,rençper 4, terzi 1, sipahi 116. 

c.Mahallede vefat edenler   

Süleyman 3 yaşında 
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9. Mahalle-i Danabaş 

19 haneye sahip olan mahallede 29 kebir (12 yaş üstü erkek), 15 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 1’i alil ve 2’si asakir-i mansurede görevli toplam 47 erkek nüfus 
bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini 

nüfusu 94 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 12467-1248 yıllarında mahallede 

yaşayan bir kişi vefat etmiştir. Mahallede idari görevli olarak muhtar ile 

bulunmaktadır. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı  rençper olarak kayıt 

edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Muhtar-ı mahalle kara sakallı Süleyman veled-i Küçük oğlu Mehme 35 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Rençper 4, çubukçu 1, serraç 1, çulha 4, bakkal 1 , sipahi 517. 

c.Mahallede vefat edenler   

Müzellef çitçi 33 yaşında 

10. Mahalle-i Hacı İne 

23 haneye sahip olan mahallede 31 kebir (12 yaş üstü erkek), 17 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), toplam 50 erkek nüfus bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit 
olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 100 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 

Mahallede idari görevli olarak muhtar ile imam bulunmaktadır. Mahallede yaşayan 

kişilerin büyük bir kısmı  rençper olarak kayıt edilmiştir. Bir kişi talebe olarak kayıt 

edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

İmam-ı mahalle ak sakallı hafız Ali veled-i Tercanlı Hacı Ahmed 35 yaşında 

Muhtar-ı mahalle kara sakallı Seyyid Hüseyin veled-i Serraç İsmail 45 yaşında 

İmam-ı mahalle-i Kubbe kara sakallı Seyyid Receb veled-i Hamid Efendi oğlu 

Lütfullah 35 yaşında 

Lağımciyandan kara sakallı Seyyid Mehmed Emin veled-i Hacı Hüseyin 45 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Habbaz 1, terzi 1, bakkal 2, manav 1, nalbant 1, rençper 5, çizmeci 1, demirci 1, sipahi 

318. 

11.Mahalle-i Hoca Ferraş 

20 haneye sahip olan mahallede 25 kebir (12 yaş üstü erkek), 14 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), ve 1’i asakir-i mansurede görevli toplam 40 erkek nüfus bulunmaktadır. 
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Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 80 civarında 

olduğu tahmin edilmektedir. 12467-1248 yıllarında mahallede yaşayan bir kişi vefat 

etmiştir. Mahallede görevli bir imam vekili bulunmaktadır. Mahallede yaşayan 

kişilerin büyük bir kısmı çulha olarak kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler   

İmam vekili kır sakallı Hafız Hasan veled-i Çıtlak Ahmed 45 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Çulha 6, terzi 1, demirci 2, serraç 2, çulha çırağı 2, rençper 3, berber 1, külhancı 119. 

c.Mahallede vefat edenler   

Kır sakallı helvacı çırağı Mehmed veled-i kazıkçı oğlu Hüseyin 55 yaşında. 

12. Mahalle-i Bal Hasan 

40 haneye sahip olan mahallede 52 kebir (12 yaş üstü erkek), 25 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 5’i asakir-i mansurede görevli toplam 82 erkek nüfus bulunmaktadır. 
Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 164 civarında 

olduğu tahmin edilmektedir. Mahallede idari görevli olarak mütevelli-i mahalle 

bulunmaktadır. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha ve rençper olarak 

kayıt edilmiştir. Bir kişi talebe olarak kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler 

Mütevelli-i mahalle kara sakallı Ali veled-i Arab oğlu Mehmed 30 yaşında 

Zuemadan kır sakallı Seyyid Hüseyin veled-i Mustafa 55 yaşında 

Hanedandan kara sakallı Seyyid Halil veled-i İshak Beğ –zade Mehmed 45 yaşında 

Lağımciyandan bıyıklı Seyyid Mehmed veled-i Cam kadı oğlu Ahmed 25 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Helvacı 1, terzi 1, bakkal 1, manav 1, canbaz 1, kahveci 2, demirci 3, rençper 6, çulha 5, 

atar 1, dikici 1, debbağ 1, habbaz 1, çizmeci 1, çiftçi 1, 1 sipah20. 

13. Mahalle-i Torbalı 

32 haneye sahip olan mahallede 35 kebir (12 yaş üstü erkek), 23 sagir (0-12 yaşı 
arası erkek), ve 3’ü asakir-i mansurede görevli toplam 61 erkek nüfus bulunmaktadır. 

Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 122 civarında 

olduğu tahmin edilmektedir. 12467-1248 yıllarında mahallede yaşayan iki kişi vefat 

etmiştir. Mahallede idari görevli bulunmamaktadır. Mahallede yaşayan kişilerin 

büyük bir kısmı çulha olarak kayıt edilmiştir. Bir kişi talebe olarak kayıt edilmiştir. 
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a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

b.Mahallede meslek grupları 

Çulha 13, debbağ 1, yapıcı ustası 1, rençper 1, dühancı 1, habbaz 1, berber 1, katırcı 1. 
sipah 221. 

c.Mahallede vefat edenler  

 Ak sakallı rençper Seyyid Ömer veled-i Toyan Osman 35 yaşında, kır sakallı çulha 

Seyyid Mehmed veled-i Benzemez oğlu İsmail 45 yaşında. 

14. Mahalle-i Eh Paşa 

11 haneye sahip olan mahallede 15 kebir (12 yaş üstü erkek), 11 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), toplam 26 erkek nüfus bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit 

olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 52 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 

12467-1248 yıllarında mahallede yaşayan bir kişi vefat etmiştir. Mahallede görevli 
olarak imam bulunmaktadır. Mahallede bir öğrenim gören öğrenci bulunmaktadır.  

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

İmam-ı mahalle kır sakallı Seyyid İsmail veled-i Süleyman 41 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Rençper 122. 

c.Mahallede vefat edenler   

Kır sakallı rençper Seyyid Ahmed veled-i bereketlü ağası oğlu Ali 37 yaşında 

15. Mahalle-i Ali Beğ 

83 haneye sahip olan mahallede 116 kebir (12 yaş üstü erkek), 80 sagir (0-12 

yaşı arası erkek), 1’i alil ve 3’ü asakir-i mansurede görevli toplam 200 erkek nüfus 
bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini 

nüfusu 400 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 1247-1248 yıllarında mahallede 

yaşayan üç kişi vefat etmiştir. Mahallede idari görevli olarak mütevelli-i mahalle 

bulunmaktadır. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha ve rençper olarak 
kayıt edilmiştir. İki kişi talebe olarak kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Mütevelli-i mahalle ak sakallı Seyyid Ali veled-i Kabakız oğlu Halil 65 yaşında 

Kır sakallı müezzin Mehmed veled-i Hacı oğlu Mehmed 55 yaşında 

Hüsameddin Camii imamı kumral sakallı Seyyid İbrahim Hoca veled-i aşçı Bekir oğlu 
Abdülkerim 41 yaşında 
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Muallim-i sıbyan ak sakallı Seyyid Hasan veled-i Çelebi oğlu 65 yaşında 

İmam-ı darbhane-i amire kara sakallı Seyyid Hafız Mehmed veled-i Bektaş oğlu Bekir 

35 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Yapıcı 1, demirci 1, rençper 11, çulha 9, yemenici 2, dikici 1, bakkal 4, değirmenci 1, 

helvacı 1, çizmeci 2, dühancı 3, çilingir 1, börkçi 1, nalband 2, serraç 1, dülger 1, hancı 

1, çitçi 2, penbeci 1, terzi 1, kahveci 1, papuçcı 1, berber 1, dikici çırağı 1, sipah 423. 

c.Mahallede vefat edenler  

Kara sakallı demirci veled-i Bayram oğlu Ali 35 yaşında, Bıyıklı sipah Seyyid İsmail 

veled-i Çakmak oğlu Ali 35 yaşında, Ak sakallı çiftçi Osman veled-i Seyyid Gazi oğlu 

Mehmed 61 yaşında. 

16. Mahalle-i Tahta Ali 

44 haneye sahip olan mahallede 61 kebir (12 yaş üstü erkek), 35 sagir (0-12 yaşı 
arası erkek), 1’i asakir-i mansurede görevli toplam 97 erkek nüfus bulunmaktadır. 

Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 194 civarında 

olduğu tahmin edilmektedir. Mahallede idari görevli olarak muhtar ile imam 

bulunmaktadır. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha ve rençper olarak 

kayıt edilmiştir. Üç talebe bulunmaktadır. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

İmam-ı mahalle kumral sakallı haffaf Seyyid Hafız Hacı Osman veled-i Mehmed 35 

yaşında 

Muhtar-ı mahalle kır sakallı Seyyid Abdurrahman veled-i Cellaz oğlu Hacı Ali 39 

yaşında 

Muallim-i sıbyan Seyyid Hafız Ali veled-i Terzi Mustafa 49 yaşında 

Muallim-i sıbyan kara sakallı Seyyid Hafız veled-i Hacı Ali 35 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Kahveci 2, çulha 4, demirci 1, terzi çırağı 1, serraç 1, demirci 1, rençper 9, hancı 1, atar 
1, tüccar 2, terzi 2, berber 2, kapancı 1, manav 1, eskici 1, helvacı 1 24. 

17. Mahalle-i Sankad(Sungur) 

11 haneye sahip olan mahallede 12 kebir (12 yaş üstü erkek), 14 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 1’i asakir-i mansurede görevli toplam 27 erkek nüfus bulunmaktadır. 

Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 54 civarında 
olduğu tahmin edilmektedir. Mahalle Caminin imam Sultan Alaeddin Mahallesinde 

                                                 
23 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.39-43. 
24 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.43-45. 
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ikamet etmektedir. 1247-1248 yıllarında mahallede yaşayan üç kişi vefat etmiştir. 

Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha olarak kayıt edilmiştir.  

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Müderrisinden kır sakallı Seyyid Mehmed Emin veled-i Hafız Dede Bekir 39 yaşında 

Lağımciyandan kır sakallı Seyyid Yahya veled-i emişah oğlu Osman 39 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Palancı 1, çulha 4, demirci 1, kahveci 2,25. 

c.Mahallede vefat edenler  

Bıyıklı kahveci Ali veled-i berber Ali 35 yaşında. 

18. Mahalle-i Derecik 

10 haneye sahip olan mahallede 13 kebir (12 yaş üstü erkek), 7 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 2’si asakir-i mansurede görevli toplam 22 erkek nüfus bulunmaktadır. 
Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 44 civarında 

olduğu tahmin edilmektedir. Mahallede muhtar ve imam bulunmamaktadır. 1247-

1248 yıllarında mahallede yaşayan iki kişi vefat etmiştir.  

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Hatib sarı sakallı Seyyid Eyüb veled-i Hafız-zade Numan 31 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Çizmeci 1, tüccar 1, habbaz 1, nalband 1, rençper 2, manav 126. 

c.Mahallede vefat edenler   

Sabık nakib kır sakallı Ahmed veled-i Emin 45 yaşında, Hatib sarı sakallı Seyyid Eyüb  

veled-i Hafız-zade Numan 31 yaşında. 

19. Mahalle-i Hoca Veyis 

55 haneye sahip olan mahallede 74 kebir (12 yaş üstü erkek), 52 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 2’si asakir-i mansurede görevli toplam 128 erkek nüfus bulunmaktadır. 

Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 256 civarında 
olduğu tahmin edilmektedir. Mahallede muhtar, imam, müezzin ve Niğde müftüsü 

ikamet etmektedir. 1247-1248 yıllarında mahallede yaşayan beş kişi vefat etmiştir. 

Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha olarak kayıt edilmiştir. Üç kişi 

talebedir. Bir hane fukara olarak kayıt edilmiştir.. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

İmam-ı mahalle ak sakallı Seyyid Hafız veled-i Sarı İmam oğlu Ali 61 yaşında 

                                                 
25 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.45. 
26 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri, s.46. 
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Müezzin-i mahalle ak sakallı Seyyid Abdulmuttalib veled-i Kavacıklı İsmail 65 

yaşında 

İmam emred Ahmed veled-i Emir Ali oğlu 29 yaşında 

Müfti-i Niğde ak sakallı Seyyid Hafız Ahmed veled-i Zeynelabidin 61 yaşında 

Mütesellime tabi kara bıyıklı Kavas Mustafa veled-i Karınlı Osman 39 yaşında 

Mütesellime tabi Hacı Mehmed Şeyh oğlu Bekir 35 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Tüccar 1, manav 2, çulha 18, berber 1, kahveci 2, nalband 2, demirci 1, dühan kıyıcısı 
1, bakkal 2, eskici 1, yemenici 1, sipah 527.  

c.Mahallede vefat edenler   

Kara sakallı rençper Seyyid Bekir veled-i börkçü Abdullah 39 yaşında, kara sakallı 

manav Seyyid Hasan veled-i <.. oğlu Ali 39 yaşında, ak sakallı çulha Hasan veled-i 

sağır Süleyman ğolu Ömer 75 yaşında, ak sakallı kahvec i Mustafa veled-i Yusuf 55 
yaşında, Kavalı Ali 65 yaşında 

20. Mahalle-i Edamete 

6 haneye sahip olan mahallede 8 kebir (12 yaş üstü erkek), 1 sagir (0 -12 yaşı 

arası erkek), 1’i asakir-i mansurede görevli toplam 9 erkek nüfus bulunmaktadır. 

Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 18 civarında 
olduğu tahmin edilmektedir. Mahallede muhtar ve imam bulunmamaktadır. 1247-

1248 yıllarında mahallede yaşayan bir kişi vefat etmiştir.  Bir kişi talebe olarak kayıt 

edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

b.Mahallede meslek grupları 

Çulha 1, canbaz 1, eskici 228. 

c.Mahallede vefat edenler   

Mustafa 1 yaşında 

21. Mahalle-i Tata Ahmed 

11 haneye sahip olan mahallede 18 kebir (12 yaş üstü erkek), 8 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 1’i alil toplam 27 erkek nüfus bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle 

eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 54 civarında olduğu tahmin 

edilmektedir. Mahallede muhtar ve imam bulunmaktadır. 1247-1248 yıllarında 

mahallede yaşayan dört kişi vefat etmiştir. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir 
kısmı çulha olarak kayıt edilmiştir.  

                                                 
27 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.46-49. 
28 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.49. 
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a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Ak sakallı tekke-nişin Ebu Bekir veled-i Uzun Hacı-zade Abdi  

İmam-ı karye kır sakallı Mehmed veled-i Hacı Ali 45 yaşında 

Muhtar-ı mahalle köse sakallı Süleyman veled-i Börkçi Mehmed 35 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Çulha 4, yamakçı 1, nalband 129. 

 c.Mahallede vefat edenler  

Ak sakallı Tekke-nişin Ebu Bekir veled-i Uzun Hacı-zade Abdi, kara sakallı çulha 
Hüseyin veled-i börkçü oğlu Mehmed 31 yaşında, ak sakallı palancı İsmail veled-i 

Çoğur Ali 71 yaşında, Numan 3 yaşında. 

22. Mahalle-i Kıble 

14 haneye sahip olan mahallede 20 kebir (12 yaş üstü erkek), 7 sagir (0-12 yaşı 
arası erkek), 2’si asakir-i mansurede görevli toplam 29 erkek nüfus bulunmaktadır. 

Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 58 civarında 

olduğu tahmin edilmektedir. Mahallede muhtar bulunmaktadır. 1247-1248 yıllarında 

mahallede yaşayan üç kişi vefat etmiştir. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı 

çulha olarak kayıt edilmiştir.  

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Muhtar-ı mahalle kır sakallı Seyyid Süleyman veled-i Çıtlak oğlu 41 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Tüccar 1, dühancı 1, eskici 1, terzi 1, rençper 1, berber 1, 2 sipah30. 

c.Mahallede vefat edenler   

Kır sakallı tüccar şehirde Hacı Ali veled-i Ahmed 49 yaşında, kara sakallı sipah 

Seyyid Osman veled-i Hasan 39 yaşında, ak sakallı Seyyid Ebubekir veled-i Solak 

oğlu Ömer 71 yaşında. 

23. Mahalle-i Hatib 

12 haneye sahip olan mahallede 16 kebir (12 yaş üstü erkek), 6 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), toplam 24 erkek nüfus bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit 

olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 48 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 

Mahallede muhtar bulunmaktadır. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha 

olarak kayıt edilmiştir. Bir kişi talebe olarak kayıt edilmiştir. 

 

                                                 
29 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.49-50. 
30 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.50. 



 

 
 

 Niğde’de İlk Nüfus Sayımı (23 Şevval 1246/6 Nisan 1831)                1282 

 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Muhtar-ı mahalle Seyyid Mehmed Emin veled-i Ekşi oğlu Yusuf 33 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Dühancı 1, çulha 4, bakkal 1, kebapçı 1, helvacı 1, terzi 131. 

24. Mahalle-i Sultan Alaeddin 

109 haneye sahip olan mahallede 162 kebir (12 yaş üstü erkek), 115 sagir (0 -12 

yaşı arası erkek), 1’i alil, 7’si asakir-i mansurede görevli toplam 285 erkek nüfus 

bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini 
nüfusu 570 civarında olduğu tahmin edilmektedir. Mahallede muhtar, imam ve hatib 

bulunmamaktadır. 1247-1248 yıllarında mahallede yaşayan on iki kişi vefat etmiştir. 

Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha olarak kayıt edilmiştir. Mahallede 

bir talebe bulunmaktadır. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

İmam-ı mahalle ve hatib emred Ahmed veled-i Bereketlü Ahmed 25 Yaşında 

Müderrisinden köse skallı Ahmed Kamil veled-i İbrahim Edhem 35 yaşında 

Müezzin ve kayyum kara sakallı Seyyid Mehmed veled-i Terzi Mustafa 33 yaşında 

İmam-ı Cami-i Alaeddin müzellef Hasan veled-i Ahmed 21 yaşında 

Ak sakallı Seyyid Mehmed veled-i Kale imamı oğlu Mehmed 71 yaşında 

Hatib Cami-i snakad(Sungu) emred Ahmed Reşid veled-i Hatib oğlu Halil 13 yaşında 

Hatib emred Seyyid Mustafa veled-i Hatib oğlu Halil 17 yaşında 

Muallim-i sıbyan kara sakallı Seyyid Mehmed Sadık veled-i Mustafa oğlu Mehmed 35 

yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Tüccar 1, rençper 12, bedesten bekçisi 1, kahveci 1, eskici 9, eskici çırağı 1, 

kirişçi 1, penbeci 1, çulha 25, terzi 3, dühancı 1, tüfekçi 2, serraç 2, bakkal 1, çizmeci 1, 

helvacı 1, abacı 1, kirişçi 1, bezzaz 1, aşçı 1, çiftçi 7, leblebici 1, yemenici 1, berber 1, 4 

sipah32. 

c.Mahallede vefat edenler  

Emred Abdullah 15 yaşında, İmam-ı Cami-i Alaeddin müzellef Seyyid Hasan 

veled-i Mehmed 21 yaşında, kara sakallı penbeci Seyyid veled-i Hançerli oğlu Ali 39 

yaşında, Muallim-i sıbyan kara sakallı Seyyid Mehmed Sadık veled-i Mustafa oğlu 

Mehmed 35 yaşında, kara sakallı Osman 33 yaşında,  kara sakallı çiftçi Seyyid Ahmed 
veled-i Haşim oğlu Mehmed 45 yaşında, kara sakallı çulha Seyyid Yahya veled-i 

                                                 
31 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.50-51. 
32 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.51-56. 
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Külahlı oğlu Bekir 35 yaşında, ak sakallı çulha Seyyid Hüseyin veled-i Hacı oğlu Ali 

71 yaşında, ak sakallı kirişçi Seyyid İsmail veled-i kirişçi Hacı oğlu Mustafa 55 

yaşında, ak sakallı Seyyid Hacı İbrahim veled-i müezzin oğlu Ahmed 65 yaşında, ak 
sakallı serraç Ali veled-i Balıkçıoğlu İbrahim 67 yaşında, bıyıklı çulha Seyyid Ahmed 

veled-i tezekçi oğlu Mustafa 29 yaşında. 

25. Mahalle-i  İlyas Ağa 

77 haneye sahip olan mahallede 103 kebir (12 yaş üstü erkek), 62 sagir (0 -12 

yaşı arası erkek), 4’ü alil, 3’ü asakir-i mansurede görevli toplam 171 erkek nüfus 
bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini 

nüfusu 342 civarında olduğu tahmin edilmektedir. Mahallede imam bulunmaktadır. 

İki hane fukara olarak kayıt edilmiştir. 1247-1248 yıllarında mahallede yaşayan yedi 

kişi vefat etmiştir. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha olarak kayıt 
edilmiştir. Bir kişi talebe olarak kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Müderrisinden kara sakallı Seyyid Mehmed veled-i Serraç Hasan 35 yaşında 

İmam-ı mahalle kır sakallı Seyyid Hüseyin veled-i Çilingir Ahmed 45 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Dülger 1, dühancı 2, bakkal 1, terzi 3, çulha 23, bıçakçı 2, sakici 1, nalband 1, çizmeci 1, 

rençper 11, kahveci 1, serraç 2, leblebici 1, yamakçı 1, debbağ 1, eskici 1, manav 1, 

habbaz 1, kebabcı 1, sipah 533.  

c.Mahallede vefat edenler 

Emred Reşid 17 yaşında, kara sakallı yamakçı Rüşdi veled-i kasab-zade Osman 35 
yaşında, kara sakallı sipah Seyyid Ali veled-i Solak oğlu Ömer 49 yaşında, ak sakallı 

rençper Mehmed veled-i Yuvalı oğlu Mehmed 55 yaşında, kara sakallı çulha Mehmed 

veled-i benzemez oğlu Mehmed 31 yaşında, yetim sağır Ahmed veled-i sipahi Hacı 

Mehmed 7 yaşında, kara sakallı rençper Ahmed veled-i Acı oğlu 31 yaşında. 

26. Mahalle-i İbn-i Dai 

43 haneye sahip olan mahallede 64 kebir (12 yaş üstü erkek), 52 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 1’i alil toplam 117 erkek nüfus bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle 

eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 234 civarında olduğu tahmin 

edilmektedir. Mahallede imam vekili bulunmaktadır. 1247-1248 yıllarında mahallede 
yaşayan beş kişi vefat etmiştir. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha 

olarak kayıt edilmiştir.  

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

İmam vekili kır sakallı Hacı İsmail veled-i.. oğlu Bekir 45 yaşında 

                                                 
33 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.56-60. 
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b.Mahallede meslek grupları 

Çulha 22, değirmenci 1, dühancı 1, rençper 7, değirmenci 1, berber 1, kasap 1, bıçakçı 

1, çiftçi 1, dülger ustası 1, nalband 1, sipah 134. 

c.Mahallede vefat edenler   

Kara sakallı dühancı Mustafa veled-i Terzi Ali 39, ak sakallı çulha Seyid Ali veled-i 

Yakup oğlu Hasan 61 yaşında, emred berber Seyyid Ali veled-i İmam oğlu Mehmed 

25 yaşında, köse sakallı kasap çırağı Seyyid Arif veled-i Nuh oğlu Musa 25 yaşında, 

kır sakallı bıçakçı Seyyid Mustafa veled-i..  oğlu .. 51 yaşında. 

27. Mahalle-i Ahi Mustafa 

5 haneye sahip olan mahallede 6 kebir (12 yaş üstü erkek), 3 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), toplam 9 erkek nüfus bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit 

olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 18 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 

Mahallede imam bulunmaktadır. 1247-1248 yıllarında mahallede yaşayan iki kişi 
vefat etmiştir.  

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

İmam-ı mahalle kır sakallı Seyyid Hafız Osman veled-i Taşçı oğlu Hüseyin 45 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Manav 2, çulha 2, eskici 135. 

c.Mahallede vefat edenler   

Emred eskici Hasan veled-i Bekir oğlu Ahmed 21 yaşında, Ahmed 7 yaşında 

28. Mahalle-i Burhan 

19 haneye sahip olan mahallede 25 kebir (12 yaş üstü erkek), 13 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 2’si asakir-i mansurede görevli toplam 40 erkek nüfus bulunmaktadır. 
Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 80 civarında 

olduğu tahmin edilmektedir. Mahallede devlet görevlisi olarak emin-i vilayet 

bulunmaktadır. 1247-1248 yıllarında mahallede yaşayan iki kişi vefat etmiştir. 

Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha olarak kayıt edilmiştir.  

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Müderrisinden kara sakallı Seyyid Abdullah Fethi veled-i Ataullah 29 yaşında 

Emin- i vilayet ak sakallı Seyyid Hafız veled-i Osman 61 yaşında 

Mütesellime tabi bıyıklı Kavas Abdi veled-i Emirşah oğlu Ali 49 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Haffaf 1, manav 1, rençper 2, çulha 5, demirci 1, debbağ 1, çiftçi 1, sipah 136. 

                                                 
34 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.60-62. 
35 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.62. 
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 c.Mahallede vefat edenler  

Mütesellime tabi bıyıklı Kavas Abdi veled-i Emirşah oğlu Ali 49 yaşında, kır sakallı 

tımarcı Seyyid Ali veled-i Osman oğlu Süleymen 41 yaşında. 

29. Mahalle-i Hacet 

33 haneye sahip olan mahallede 44 kebir (12 yaş üstü erkek), 26 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 3’ü asakir-i mansurede görevli toplam 73 erkek nüfus bulunmaktadır. 

Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 146 civarında 

olduğu tahmin edilmektedir. Mahallede imam bulunmaktadır. 1247-1248 yıllarında 
mahallede yaşayan bir kişi vefat etmiştir. Mahallede yaşayan kişiler çulha, berber, 

rençper olarak kayıt edilmiştir. Bir kişi talebe olarak kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Muallim-i sıbyan kır sakallı Seyyid Abdulhau veled-i Sarı İmam oğlu Hüseyin 41 
yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Kasap 1, rençper 4, berber 7, çulha 6, serraç 1, nalband 1, çerçi 2, aşçı 1, bezzaz 1, dikici 

1, sipah 137. 

 c.Mahallede vefat edenler  

Kara sakallı berber Seyyid Ahmed veled-i ekmekçi topal oğlu Mehmed 35 yaşında. 

30. Mahalle-i Rüstem 

27 haneye sahip olan mahallede 46 kebir (12 yaş üstü erkek), 27 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 1’i alil, 3’ü asakir-i mansurede görevli toplam 77 erkek nüfus 

bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini 
nüfusu 154 civarında olduğu tahmin edilmektedir. Mahallede imam bulunmaktadır. 

1247-1248 yıllarında mahallede yaşayan dokuz kişi vefat etmiştir. Mahallede yaşayan 

kişilerin büyük bir kısmı çulha ve rençper olarak kayıt edilmiştir. Bir kişi talebe olarak 

kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

İmam-ı mahalle kara sakallı Seyyid İsmail veled-i Hafız oğlu Abdullah 31 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Çulha 5, rençper 4, bezzaz 1, tüccar 1, demirci 1, bakkal 1, çiftçi 2, bıçakçı 1, tüccar 3, 

tüfenkçi 138. 

 

                                                                                                                                             
36 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.62-63. 
37 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.63-65. 
38 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.65-66. 
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 c.Mahallede vefat edenler  

Kumral sakallı çulha Seyyid Bekir veled-i Ayvaz oğlu Hüseyin 35 yaşında, kır sakallı 

bezaz Seyyid Hasan veled-i Mehmed Emin 41 yaşında, Yahya 3 yaşında, kara sakallı 

demirci Mustafa veled-i altunlu İbrahim 35 yaşında, ak sakallı İbrahim kiremitçi oğlu 
Mustafa 55 yaşında, ak sakallı konakçı Seyyid Mehmed veled-i Hasan 55 yaşında, kır 

sakallı rençper Seyyid Abdullah veled-i deveci oğlu Ali 45 yaşında, emred rençper 

Seyyid Hasan veled-i Uzun Ali oğlu Mehmed 15 yaşında, Es-Seyyid Mustafa bin 

Mehmed 35 yaşında. 

31. Mahalle-i Kasım 

41 haneye sahip olan mahallede 51 kebir (12 yaş üstü erkek), 26 sagir (0-12 yaşı 

arası erkek), 2’si alil toplam 79 erkek nüfus bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle 

eşit olduğu farz edildiğinde tahmini nüfusu 158 civarında olduğu tahmin 

edilmektedir. Mahallede imam ve muhtar bulunmamaktadır. 1247-1248 yıllarında 
mahallede yaşayan iki kişi vefat etmiştir. Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı 

debbağ olarak kayıt edilmiştir. Bir kişi talebe olarak kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

b.Mahallede meslek grupları 

Debbağ 17, tüccar 3, hamamcı 1, terzi 1, dühancı 1, körükçü 1, bakkal 1, rençper 4, 
haffaf 1, muytab 1, çiftçi 1, çoban 1, sipah 139. 

c.Mahallede vefat edenler  

Ak sakallı rençper Seyyid Mustafa veled-i genç oğlu Hacı Mustafa 51 yaşında, kır 

sakallı rençper Hüseyin veled-i imam oğlu Abdullah 45 yaşında. 

32. Mahalle-i Kayabaşı 

165 haneye sahip olan mahallede 224 kebir (12 yaş üstü erkek), 153 sagir (0 -12 

yaşı arası erkek), 12’si asakir-i mansurede görevli toplam 389 erkek nüfus 

bulunmaktadır. Kadın nüfusunun erkekle eşit olduğu farz edildiğinde tahmini 

nüfusu 778 civarında olduğu tahmin edilmektedir. Mahallede ikamet eden beş imam 
bulunmaktadır. 1247-1248 yıllarında mahallede yaşayan beş kişi vefat etmiştir. 

Mahallede yaşayan kişilerin büyük bir kısmı çulha olarak kayıt edilmiştir.  Bir kişi 

talebe olarak kayıt edilmiştir. 

a.Mahalledeki Resmi Görevliler  

Kır sakallı muhtar-ı mahalle Seyyid Süleyman veled-i Memiş 49 yaşında 

İmam-ı mahalle sagir Ahmed Reşid veled-i Ali Rıza 5 yaşında 

İmam-ı mahalle kumral  sakallı Seyyid Ali veled-i Ahmed 51 yaşında 

İmam-ı mahalle Seyyid Hafız Hüseyin veled-i Ali 55 yaşında 

                                                 
39 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.66-68. 
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İmam-ı mahalle ak sakallı Seyyid Ahmed veled-i Tavukçu Ali 49 yaşında 

İmam bıyıklı Ahmed veled-i Ahmed 21 

Vaiz kara sakallı Ali veled-i Dellal Hüseyin 35 yaşında 

b.Mahallede meslek grupları 

Çulha 80, tüccar 3, manav 1, rençper 29, eskici 1, bıçakcı 1, hallaç 1, berber 1, güreşçi 1, 

çoban 1, çiftçi 6, demirci 5, dellal 1, ekmekçi 1, hamamcı 1, terzi 1, eskici 1, serraç 1, 

sipah 240. 

c.Mahallede vefat edenler   

Kara sakallı eskici Seyyid Mustafa veled-i Ali Dai Mehmed 25 yaşında, bıyıklı çulha 

Seyyid Şaban veled-i terzi Ahmed oğlu Mehmet 29 yaşında, bıyıklı Osman Hac 

Mustafa veled-i cerit oğlu Mustafa 35 yaşında, Hasan 1 yaşında, sipah tekaüdlerinden 

kır sakallı Seyyid Hüseyin veled-i Hacı oğlu Mehmed 41 yaşında 

 

Tablo-3: Mahallelerde mesleki dağılım 

Çulha 394 Manav 16 Bıçakçı 6 

Çulha çırağı 5 terzi  22 Habbaz 7 

Bakkal 24 Terzi çırağı 1 Bezzaz 5 

Eskici 27 rençper 204 Kavas 2 

Serraç 12 değirmenci 10 Nalbant 21 

Tüfekçi 4 demirci 21 Yemenici 7 

Çizmeci 12 Berber 20 Ekmekçi 2 

Kahveci 15 Muytab  1 Külahçı 2 

Kasap 4 Çoban 3 Çullah 2 

Çiftçi 42 Sippah 68 Hamamcı 3 

Su yolcu 1 Dellal 2 Dülger 3 

Dühan 
kıyıcısı 

1 Yamak 1 Hancı 1 

Kebapçı 1 börekçi 1 Çilingir 2 

Kapancı 1 Tüccar 11 Papuçcı 1 

Dikici çırağı 1 Dikici 2 Debbağ 21 

                                                 
40 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.68-75. 
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Hallaç 1 penbeci 7 Katırcı 1 

Çubukçu 1 Güreşçi 2 Yapıcı 2 

Abacı 3 Deveci 1 Canbaz 2 

Çakıcı 2 Çubukçu 2 Atar 2 

Helvacı 6 Kirişçi 2 Aşçı 2 

Çerçi 2 leblebici 2 Eskici çırağı 1 

Sakici 1 Hallaç 1   

 

 
Tablo-4:Niğde merkezde Meslek dağılımı 

 

 
 

Niğde merkez mahallelerde çalışanların % 41’ini çulha mesleğini yapanlar 

oluşturmaktadır. Rençperle % 21 ile ikinci sırayı oluştururken, % 7’lik ile sırayı sipah 

ve % 4 ile çiftçiler almaktadır. 

7 aile fukara olarak kayıt edilmiştir. Mahalle nüfusu 3.348 kişidir 1247-48 

yıllarında 67’si yetişkin 12’si çocuk toplam 79 kişi vefat etmiştir. 

En kalabalık mahalle Kayabaş Mahallesi 165 haneli olup, 389 erkek nüfusa 

sahiptir. İkinci sırada 140 haneli 304 erkek nüfusa sahip Mahalle-i Seyyidlerdir. 
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Üçüncü büyük mahalle ise 109 haneli 285 erkek nüfusa sahip Sultan Alâeddin 

Mahallesidir.  

En az nüfusa sahip mahalleler 5 ve 6 haneli 9 erkek nüfusa sahip Erdene ve 

Ahi Mustafa mahalleleridir.  

Mahallelerin yani Niğde merkezin nüfusu 3.353 erkek nüfus kayıt edilmiştir, 

erkek nüfusu kadın nüfusu ile aynı olduğu farz edildiğinde 3.353X2= 6.706’dır.  

B.Niğde Köyleri 

1.Karye-i Ebluhat 

Muhtar-ı karye ak sakallı Seyyid İbrahim veled-i Kubak oğlu Osman 55 yaşında 

Köyde mesleki dağılım: samancı 4, rençper 2, kasap 1, sipah 1, 3 kişi Der-aliyyede, 1 

hane mefkud (kaybolmuş)41. 

2.Karye-i Fesleğen 

Köyde mesleki dağılım: çiftçi 26, rençper 12, çoban 1, talebe 1 bulunmaktadır. 2 kişi 

Der-aliyyede 75 yaşındaki sakallı Bekir ve 61 yaşındaki ak sakallı çiftçi Ömer veled-i 

Ömer oğlu Ömer vefat etmiştir42. 

3. Karye-i Gülvaha 

Köyde mesleki dağılım: çitçi 16, rençper 4, çoban 1, 45 yaşındaki kır sakallı Hasan 

veled-i Mustafa ve 71 yaşındaki sakallı Musa vefat etmiştir. 1 kişi mecnun43. 

4. Karye-i Naynas 

İmam-ı karye kara sakallı Seyyid Mehmed Emin veled-i Ali Efendi oğlu İbrahim 35 

yaşında 

Köyde mesleki dağılım: çitçi 30, rençper 7, çoban 1, Vefat edenler: Ak sakallı rençper 

İbrahim veled-i Dede -65 yaşında, Ak sakallı çiftçi İbrahim veled-i Kaz Bekir 59 

yaşında44. 

5.Karye-i Sazilice 

Köyde mesleki dağılım: 6 çiftçi45. 

                                                 
41 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.76. 
42 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri, s.76-78. 
43 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.79-80. 
44 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.80-82. 
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6. Karye-i Ulsun 

İmam-ı karye sarı sakallı Seyyid Mehmed veled-i Mahmud oğlu Ali 41 yaşında 

Köyde mesleki dağılım: çiftçi 25, çoban 1, rençper 4, talebe 1, 1 kişi der-aliyyede 

Vefat edenler: Kır sakallı çiftçi Ahmed veled-i Emrullah oğlu Mehmed 49 yaşında, Kır 

sakallı rençper Süleyman veled-i Çelebi oğlu Mustafa 35 yaşında, Ak sakallı çiftçi 

İbrahim veled-i Solak Hüseyi 55 yaşında46. 

7. Karye-i Tatlar 

Kizir-i karye kara sakallı Mehmed veled-i Topal Abdullah 37 yaşında 

Köyde mesleki dağılım: çiftçi 17, çoban 147.  

8. Karye-i Kiledere 

Muhtar-ı karye kır sakallı çiftçi Hasan veled-i Bekir oğlu İsmail 41 yaşında 

Köyde mesleki dağılım: çiftçi 41, çoban 2, rençper 1. mecnun 148. 

9. Karye-i Gülle Veys 

Köyde mesleki dağılım: çiftçi 5. 

Vefat: Ak sakallı Yusuf veled-i Hüseyin Yusuf 65 yaşında49. 

10. Karye-i Mavlam  

Kizir-i karye ak sakallı Osman veled-i Baye oğlu İbrahim 55 yaşında 

Köyde mesleki dağılım: çiftçi 17, rençper 1, çoban 1. 

Vefat eden: Ahmed 5 yaşında50. 

11. Karye-i Yaz Höyük 

İmam-ı karye sarı sakallı Bekir veled-i Hacı oğlu Hasan 39 yaşında 

Köyde mesleki dağılım: çiftçi 31, çoban 1. 

Vefat eden: Muhsin 1 yaşında51. 

12. Karye-i Merkeblü 

Köyde mesleki dağılım: çulha 2, rençper 852. 

                                                                                                                                             
45 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.82. 
46 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.82-84. 
47 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.84-85. 
48 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.85-87. 
49 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.87. 
50 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.88. 
51 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.89-90. 
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13. Karye-i Sazala  

Köyde mesleki dağılım: çiftçi 4, rençper 353. 

14. Karye-i Karakayd 

Köyde mesleki dağılım: çiftçi 5, rençper 154. 

Köylerin 2’sinde muhtar, 2’sinde Kizir-i karye ve 3’ünde imam bulunmaktadır.  

Çiftçi 223, rençper 43, çoban 8, samancı 4, talebe 2, sipah 1, kasap1, çulha 2. 

Tablo-5: Niğde köylerinde mesleki dağılım 

 

 

Köylerde yaşayanların % 79’u çiftçilik ile uğraşırken, %15 ile rençperler ikinci 

sırada, %3 ile çobanlar üçüncü sırada yer almaktadırlar. 

En büyük köy 158 erkek nüfusa sahip Kiledere daha sonra 139 erkek nüfusa 

sahip Karye-i Fesleğen ve ondan sonra Karye-i Titaş ki 118 erkek nüfustan 

oluşmaktadır. En az nüfusa sahip köyler 18 erkek nüfusa sahip Sazala ve Karakayd 

köyleridir. 

Niğde’ye bağlı köylerinin erkek nüfusu 896 kişidir. Buna kadınlar ilave 
edildiğinde 895x2= 1.792 olduğu tahmin edilmektedir. 

                                                                                                                                             
52 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.90-91. 
53 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.91. 
54 BOA, 3553 Niğde Livası Nüfus Defteri , s.91. 
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Tablo-6:Niğde mahalleleri 

Niğde Mahalle  Hane sayısı Asakir-i 
mansure  

Alil Kebir Sagir 

Mahalle-i Yenice 95 11 2 132 71 

Mahalle-i Seyyidler 140 8 3 184 108 

Mahalle-i Efenik 70 3 - 102 68 

Mahalle-i Emir 62 1 - 81 58 

Mahalle-i Esenbeğ 46 1 - 70 41 

Mahalle-i Ser-Ali 

nam-ı diğer Surçlu 

63 1 3 90 65 

Mahalle-i Şahne 51 4 1 63 35 

Mahalle-i Kubbe 19 - 1 33 13 

Mahalle-i Danabaş 19 2 1 29 15 

Mahalle-i Hacı İne 23 1 1 31 17 

Mahalle-i Hoca 

Ferraş 

20 1 ? 25 14 

Mahalle-i Bal 

Hasan 

40 5 - 52 25 

Mahalle-i Torbalı 32 3 - 35 23 

Mahalle-i Eh 

Paşa(Ah Paşa) 

11 - - 15 11 

Mahalle-i Ali Beğ 83 3 1 116 80 

Mahalle-i Tahta Ali 44 1 - 61 35 

Mahalle-i Sankad 11 1 - 12 14 

Mahalle-i Derecik 10 2 - 13 7 

Mahalle-i 

Hocaveysi 

55 2 - 74 52 

Mahalle-i Edamete 6 - - 8 1 

Mahalle-i Tavo 

Ahmed 

11 - 1 18 8 

Mahalle-i Kıble 14 2 - 20 7 

Mahalle-i Hatib 12 - - 16 6 
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Mahalle-i Sultan 
Alaeddin 

109 7 1 162 115 

Mahalle-i İlyas Ağa 77 3 4 103 61 

Mahalle-i İbn-i Dai 43 1 - 64 52 

Mahalle-i Ahi 

Mustafa 

5 - - 6 3 

Mahalle-i Burhan 19 2 - 25 13 

Mahalle-i Hacet 33 3 - 44 26 

Mahalle-i Rüstem 27 3 1 46 27 

Mahalle-i Kasım 41 - 2 51 26 

Mahalle-i Kayabaşı 165 12 - 224 153 

Toplam 1611 81 22 2005 1245 

 

Tablo-7: Niğde Köyleri 

Niğde Kura  Hane 

sayısı 

Asakir-i 

mansure  

Alil Kebir Sagir 

Karye-i Ebluhat 10 - - 12 9 

Karye-i Feslegan 44 - - 91 43 

Karye-i Gülvaha 23 - 1 39 32 

Karye-i Naynas 23 - 2 77 39 

Karye-i Saz 

ilice(Sazalca) 

6 - - 11 8 

Karye-i Ulsun 33 - - 49 32 

Karye-i Tatlar 20 - - 41 17 

Karye-i Kiledere 47 - 2 93 63 

Karye-i Gülle Veys 7 - - 11 4 

Karye-i Mavlama 22 - - 41 17 

Karye-i Yaz 
Höyük(Yazıhöyük) 

34 - - 62 34 

Karye-i Merkeblü 10 2 - 16 8 

Karye-i Sazala 7 - - 11 7 
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Karye-i Kara 

Kayd(?) 

6 - - 11 7 

Toplam 311 2 5 561 327 

 

SONUÇ 

Niğde merkez ve köyleri 1831 yılında yani ilk nüfus sayımının yapıldığı 

yıllarda 32 mahalle ve 14 köyden oluşan bir yerleşim merkezi idi. Niğde merkez ve 

köylerinde toplam 1.922 hane, 83 asakir-i mansure, 27 alil, 2.566 büyük erkek ve 1.572 
küçük erkek çocuğu bulunmaktadır. Toplam erkek nüfus 4.248’dir. Niğde merkezde 

yaşayan halkın büyük çoğunluğunun çulha mesleği ile uğraşıyordu. Bununla birlikte 

rençper olarak kayıt edilenlerin sayısı da oldukça fazla idi.  Niğde de sadece Kasım 

Mahallesinde debbağlık mesleğinin çoğunlukta olduğu görülmektedir. Köylerin 

büyük çoğunluğu çitçilik yapmakta idiler. Muhtarlı sistemi de yavaş yavaş oturmaya 
başlamıştır. Bazı mahallelerde sadece imamlar bulunurken kalabalık mahallelerde 

hem imam hem de muhtarların görev yaptıkları tespit edilmektedir. Şehirde 

ilköğretimini bitirdikten sonra öğrenimine devam eden öğrenciler bulunmaktadır. 

Niğde’de ölüm oranının  % 2,3 civarında olduğunu dolayısıyla iki yıllık bir dönemde 

böyle bir oranın yüksek olmadığını söyleyebiliriz. Çocuk nüfusun (1-12 yaş arası) % 
38,8 olduğu görülmektedir ki Niğde’nin genç sayılacak bir toplum yapısına sahip 

olduğunu söyleyebiliriz. 
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